

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.385.146/0001-68 Rua Major Custódio, 96 - Centro - CEP 36.940-000 - Fone: (33) 3373-1149

LAUDO TÉCNICO

Contratante: Município de Santana do Manhuaçu/MG, CNPJ nº 18.385.146/0001-68, com sede a Rua Major Custódio nº 96, Centro, Santana do Manhuaçu/MG, CEP nº36.940-000, através de seu representante legal, o prefeito Sr. Francisco de Paulo Freitas, CPF nº 550.548.466-20.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação e drenagem pluvial em diversas ruas no perímetro urbano e no perímetro rural no município de Santana do Manhuaçu/MG, conforme projetos, planilhas, memoriais condições e quantidades.

CONDIÇÕES GERAIS

A presente obra foi firmada junto a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade – SEINFRA/MG através do Convênio nº 1301001573/2023. Foi estabelecido dentro do Plano de Trabalho nº 2432/2023 duas frentes de obra, sendo uma rural e uma urbana. Deste modo, há a necessidade de duas frentes de obra tendo em vista um cronograma específico para cada obra.

CONCLUSÃO

Desta forma, para fins de execução da obra e prestação de contas dentro das formalidades do Convênio nº 1301001573/2023, há a necessidade de se realizar apenas uma licitação, através de empreitada global, para execução desta obra.

Santana do Manhuaçu/MG., 13/11/2023.

Eduardo Rodrigues Prata

Engenheiro Civil – CREA/MG nº 208.017/D